AU III<sup>ième</sup> NOCTURNE

LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon saint Matthieu.

*Chapitre XIX, 13-21.*

**E**N ce temps-là on présenta à Jésus des petits enfants, pour qu'il leur imposât les mains et priât. Et le reste.

Homélie de saint Jean Chrysostôme.

*Homélie 62 sur Matth.*

**P**OURQUOI les disciples repoussaient-ils les enfants? Par égard pour la dignité de Jésus. Mais que va faire Jésus? Afin de leur infuser d'humbles sentiments d'eux-mêmes et de leur apprendre à fouler aux pieds le faste mondain, il accueille ces enfants, les prend dans

heredes esse cælorum, hanc virtutem cum diligentia magna sectemur. Hoc est enim philosophiæ culmen, simplicem esse cum prudentia ; hæc vita est angelica. Anima enim pueruli omnibus animi morbis vacua est ; non memoriam retinet injuriarum, sed eas inferentes adit ut amicos, ac si nihil factum esset. Et quamvis a matre verbéribus cadatur, eam semper querit, et omnibus antepónit.

R̄. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dóminum : \* Ipse intercédât pro peccatis omnium populorum. V̄. Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. Ipse.

### LECTIO VIII

**S**I reginam ipsi ostendas diadémate ornátam, non præfert eam matri pannis detritis vestitæ, malétque illam incúltam vidére, quam reginam mirífice amíctam. Nam, quod suum, quod aliénum est, non ex paupertate vel divitiis, sed ex amore existimare solet ; et nihil plus requirit quam necessaria, atque ut lacte replétus est, statim a mamma abscédit. Non eisdem, quibus nos, ærumnis præmitur, nec pecuniarum jactúra, rebúsque similibus ; nec iisdem, quibus nos, fluxis rebus lætatur, neque corporum pulchritudinem miratur. Ideo dicébat : Taliú est enim regnum cælorum ; ut ex propósito voluntatis illa operémur, quæ natura sua pueri faciunt.

R̄. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris : \* Et vos similes hominibus exspectantibus dóminum suum, quando revertatur a nuptiis. V̄. Vigiláte ergo, quia nescitis qua hora Dómi-

ses bras et promet à ceux qui leur ressemblent le royaume des cieux, ce qu'il avait déjà dit précédemment. Nous donc, si nous voulons être héritiers du royaume, tendons avec beaucoup d'amour à cette vertu. Car c'est le plus haut degré de la philosophie, que d'allier la simplicité à la prudence. Voilà la vie angélique. L'âme du petit enfant est en effet vide de toute maladie de l'esprit ; elle ne garde pas souvenir des injures, mais à ceux qui les lui inflige, elle va comme à des amis, comme si de rien n'était. Sa mère a beau le châtier, il la cherche toujours, et la préfère à tous.